

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
1	മലയാളം കലണ്ടറിൽ അവസാനത്തെ മാസം ഏത്?	മിഥുനം	കർക്കടകം	ചിങ്ങം	കുംഭം
2	ശബ്ദതാരാവലി ആരുടെ കൃതിയാണ്?	പി ഗോവിന്ദപ്പിള്ള	ഹെർമൻഗുണ്ടർട്ട്	ശ്രീകണ്ഠേശ്വരം പദ്മനാഭപിള്ള	കേസരി ബാലകൃഷ്ണപിള്ള
3	സർവനാമം ഏത്?	പല	ഒന്ന്	കടൽ	മരം
4	ദന്ത്യം എന്ന വാക്ക് ഏതവയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.	ഉദരം	അധരം	പല്ല്	നാസിക
5	തിരുവോണം ശരിയായി പിരിച്ചെഴുതിയിരിക്കുന്നത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	തിരുവ+ഓണം	തിരു+ഓണം	തിരുവോ+ണം	തിരുവാ+ഓണം
6	നിർദ്ദേശിക വിഭക്തിക്ക് ഉദാഹരണമേത്?	മഴ	മഴയെ	മഴയിൽ	മഴയുടെ
7	ആനകേറാമല ആടുകേറാമല ആയിരം കാന്താരി പുത്തിറങ്ങി - ഈ കടങ്കഥയിൽ ഏതിനാണ് നക്ഷത്രവുമായി സാമ്യമുള്ളത്?	കാന്താരിയുടെ ഇല	കാന്താരിപ്പൂവ്	കാന്താരിയുടെ ചന്തമുള്ള തണ്ട്	മല
8	Zoo എന്ന ഇംഗ്ലീഷ് പദത്തിനു യോജിച്ച മലയാളം വാക്കേതാണ്?	കാഴ്ചബംഗ്ലാവ്	പുരാവസ്തുശാല	വാസ്തുശാല	മൃഗശാല
9	മാലി എന്ന തൂലികാനാമത്തിൽ അറിയപ്പെടുന്ന സാഹിത്യകാരൻ ആര്?	കെ ശ്രീകുമാർ	ബാലഗോപാല കുറുപ്പ്	വി മാധവൻ നായർ	നാരായണമേനോൻ
10	Light House എന്ന വാക്കിന്റെ മലയാള പരിഭാഷ എന്ത്?	വൈദ്യുത വീട്	വെളിച്ച വീട്	വിളക്കുകാൽ	വിളക്കുമരം
11	പുല്ലിംഗം ഏതെന്നു കണ്ടെത്തുക.	അവൻ	അവർ	അവൾ	അത്
12	സുന്ദരമായ നഗരത്തിൽ കാറ്റ് ഭീകരമായി വീശി. - നാമവിശേഷണം ഏതാണ്?	വീശി	സുന്ദരമായ	ഭീകരമായി	നഗരത്തിൽ
13	കവിതയിലെ ഏതു കാര്യവുമായിട്ടാണ് ഗണിതത്തിനു കൂടുതൽ ബന്ധമുള്ളത്?	അലങ്കാരം	ഭാവം	ആസ്വാദനം	വൃത്തം

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
14	സുകുമാർ അഴീക്കോട് ഏത് സാഹിത്യശാഖയിലാണ് കനപ്പെട്ട സംഭാവന ചെയ്തിട്ടുള്ളത്?	കഥ	നോവൽ	നിരൂപണം	കവിത
15	അനുനാസികത്തിൽ പെടാത്തതേത്?	മ	ണ	ന	യ
16	അധികം സംസാരിക്കുന്നവൻ - ഒറ്റപ്പദമേത്?	വാചാലൻ	വാഗ്മി	വാചാഭാവൻ	യമി
17	അച്ഛാ, അത് കളഞ്ഞുപോയി - പോയി ചേർത്തപ്പോഴുണ്ടായ വികാരം എന്താണ്?	അപ്രതീക്ഷിതം	ധിക്കാരം	ആജ്ഞ	ദ്രവനിശ്ചയം
18	അച്ഛനും അമ്മയും പോയി. രണ്ടുപേരെയും ഉൾപ്പെടുത്തി പറയാവുന്ന സർവ്വനാമമേത്?	അവൻ	അവർ	അത്	അദ്ദേഹം
19	ചില്ലുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടതേത്?	അം	ശ്	റ	അറ്റ
20	താഴെ പറയുന്നതിൽ താളവുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത്	ആഹാര്യം	ചമ്പ	അടന്ത	പഞ്ചാരി
21	Name the Mughal emperor who built the Red fort in Delhi	Babur	Shahjahan	Akbar	Jahangir
21	ഡൽഹിയിൽ ചെങ്കോട്ട നിർമ്മിച്ച മുഗൾ ചക്രവർത്തി.	ബാബർ	ഷാജഹാൻ	അക്ബർ	ജഹാംഗീർ
22	The Sultan who shifted his capital from Delhi to Devagiri (Doulathabad)	Alauddin Khalji	Muhammed Bin Tughlak	Balban	Ilthumish
22	ഡൽഹിയിൽ നിന്ന് തലസ്ഥാനം ദേവഗിരിയിലേക്ക്(ദൗലത്താബാദ്) മാറ്റിയ സുൽത്താൻ	അലാവുദ്ദീൻ ഖൽജി	മുഹമ്മദ് ബിൻ തുഗ്ലക്ക്	ബാൽബൻ	ഇൽത്തുമിഷ്
23	Name the Mughal ruler who abolished the tax called 'Jaziah'.	Jahangir	Babur	Akbar	Humayun
23	ജസിയ എന്ന നികുതി നിർത്തലാക്കിയ മുഗൾ ഭരണാധികാരി.	ജഹാംഗീർ	ബാബർ	അക്ബർ	ഹുമയൂൺ
24	Choose the dynasty of Krishnadevaraya.	Sangama dynasty	Saluva Dynasty	Aravidu dynasty	Tuluva dynasty

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
24	കൃഷ്ണദേവരായരുടെ രാജവംശം കണ്ടെത്തുക.	സംഗമ രാജവംശം	സാലുവ രാജവംശം	അരവിഡു രാജവംശം	തുമ്പുവ രാജവംശം
25	The Moroccan traveller who visited India during the Sultanate period	Ibn Battutah	Ralph Fitch	Bernier	Nicholo Conti
25	സൽത്തനത്ത് കാലത്ത് ഇന്ത്യ സന്ദർശിച്ച മൊറോക്കൻ സഞ്ചാരി	ഇബ്ൻ ബത്തൂത്ത	റാൽഫ് ഫിച്ച്	ബർണിയർ	നിക്കോളാ കോണ്ടി
26	Pick out the wrong pair.	Mahabalipuram - Pancharadhas	Ellora - Cave Temples	Assam - Khajuraho Temple	Tanjore - Brihadeswara Temple
26	തെറ്റായ ജോഡി തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	മഹാബലിപുരം - പഞ്ചരമങ്ങൾ	എല്ലോറ - ഗുഹാക്ഷേത്രങ്ങൾ	ആസ്സാം - ഖജുരാഹോക്ഷേത്രം	തഞ്ചാവൂർ - ബൃഹദേശ്വരക്ഷേത്രം
27	Capital of Nediyruppu Swaroopam	Venad	Chirakkal	Kozhikkode	Kochi
27	നെടിയിരുപ്പ് സ്വരൂപത്തിന്റെ ആസ്ഥാനം	വേണാട്	ചിറയ്ക്കൽ	കോഴിക്കോട്	കൊച്ചി
28	The social reformer who conducted the misrabhojanam (interdining) at Cherai in Ernakulam district.	Sahodaran Appappan	Sri Narayana Guru	Ayyankali	Chattampi Swamikal
28	എറണാകുളം ജില്ലയിലെ ചെറായിയിൽ മിശ്രഭോജനം സംഘടിപ്പിച്ച സാമൂഹ്യ പരിഷ്കർത്താവ്.	സഹോദരൻ അയ്യപ്പൻ	ശ്രീനാരായണ ഗുരു	അയ്യൻകാളി	ചട്ടമ്പിസ്വാമികൾ
29	Which of the following year was observed as International year of Millets.	2021	2022	2024	2023
29	താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വർഷമാണ് അന്താരാഷ്ട്ര ചെറുധാന്യവർഷമായി ആചരിച്ചത്?	2021	2022	2024	2023
30	Name the Bhakti Poet who wrote 'Perumal Thirumozhi'.	Kulasekhara Alvar	Periyalvar	Sundarar	Manikkavasagar

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
30	'പെരുമാൾ തിരുമൊഴി' എന്ന കൃതി രചിച്ച ഭക്തകവി.	കുലശേഖര ആഴ് വാർ	പെരിയാൾവർ	സുന്ദരർ	മാണിക്കവാസഗർ
31	Identify the term which means 'a piece of land'.	Manor	Feud	Guild	Pagoda
31	ഒരു തുണ്ടു ഭൂമി എന്ന് അർത്ഥം വരുന്ന പദം കണ്ടെത്തുക.	മാനർ	ഫ്യൂഡ്	ഗിൽഡ്	പഗോഡ
32	The six line super highways connecting the metropolitan cities are togetherly named as the 'Golden Quadrilateral'. Find the city which is not a part of this super highways.	Mumbai	Bangaluru	Kolkata	Delhi
32	ഇന്ത്യയിലെ മെഗാനഗരങ്ങളെ തമ്മിൽ ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന ആറുവരിപാതകളായ സൂപ്പർ ഹൈവേകളെ ചേർത്ത് സുവർണ്ണചതുഷ്കോൺ എന്നറിയപ്പെടുന്നു. ഈ പാതയുടെ ഭാഗമല്ലാത്ത നഗരം ഏതാണ്?	മുംബൈ	ബംഗലൂരു	കൊൽക്കത്ത	ഡൽഹി
33	Find the wrong pair.	E.V.Ramaswami Naicker - Social reformer	E.K.Janaki Ammal - Botanist	Verrier Elwin - Anthropologist	Dr. A Aiyappan - Archaeologist
33	തെറ്റായ ജോഡി കണ്ടെത്തുക.	ഇ.വി.രാമസ്വാമി നായ്ക്കർ - സാമൂഹ്യപരിഷ്കർത്താവ്	ഇ.കെ.ജാനകി അമ്മാൾ - സസ്യശാസ്ത്രജ്ഞ	വെറിയർ എൽവിൻ - നരവംശശാസ്ത്രജ്ഞൻ	ഡോ. എ അയ്യപ്പൻ - പുരാവസ്തുഗവേഷകൻ
34	Name the French Traveller who visisted India during the Mughal period	Barbosa	Tavernier	Pierrie Jeric	Colonel Meckenzie

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
34	മുഗൾ ഭരണകാലത്ത് ഇന്ത്യ സന്ദർശിച്ച ഫ്രഞ്ച് സഞ്ചാരി.	ബാർബോസ	ടവേർണിയർ	പിയറി ജെറക്	കേണൽ മെക്കൻസി
35	Hampi is the capital of which of the rulers.	Pandyas	Cholas	Vijayanagar	Pallavas
35	ഏത് രാജാക്കന്മാരുടെ തലസ്ഥാനമായിരുന്നു ഹംപി?	പാണ്ഡ്യന്മാർ	ചോളന്മാർ	വിജയനഗരം	പല്ലവന്മാർ
36	Pick out the non Mugal ruler.	Shahjahan	Akbar	Humayun	Ibrahim Lodi
36	മുഗൾ ഭരണാധികാരി അല്ലാത്തയാളെ കണ്ടെത്തുക.	ഷാജഹാൻ	അക്ബർ	ഹുമയൂൺ	ഇബ്രാഹിം ലോദി
37	Choose the right pair	Adyatma Ramayanam - Kambar	Ramacharitamana am - Thulasidas	Bengali Ramayanam - Saratadas	Saptakanda Ramayana - Mali
37	ശരിയായ ജോഡി തിരഞ്ഞെടുക്കുക.	അധ്യാത്മ രാമായണം - കമ്പർ	രാമചരിതമാനസം - തുളസീദാസ്	ബംഗാളി രാമായണം - സരളദാസ്	സപ്തകാണ്ഡ രാമായണം - മാലി
38	Name the swaroopam which ruled in Venad.	Thripapur Swaroopam	Kola Swaroopam	Perumpadappu Swaroopam	Nediyiruppu Swaroopam
38	വേണാട് കേന്ദ്രമാക്കി ഭരണം നടത്തിയിരുന്ന സ്വരൂപം അറിയപ്പെട്ടിരുന്ന പേര്?	തൃപ്പാപ്പൂർ സ്വരൂപം	കോല സ്വരൂപം	പെരുമ്പടപ്പ് സ്വരൂപം	നെടിയിരിപ്പ് സ്വരൂപം
39	Which of the following amendment of the Indian Constitution is called as the mini constitution?	86th	42nd	73rd	44th
39	താഴെ തന്നിട്ടുള്ളവയിൽ ഏത് ഭരണഘടനാഭേദഗതിയെയാണ് ചെറുഭരണഘടന എന്ന് വിളിക്കുന്നത്?	86-ാമത്	42-ാമത്	73-ാമത്	44-ാമത്

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
40	The prominent woman devotee of the Bhakti movement in Kashmir.	Mirabai	Andal	Akka Mahadevi	Lal ded
40	കാശ്മീരിൽ ഭക്തിപ്രസ്ഥാനത്തിന് സംഭാവന നൽകിയ പ്രശസ്തയായ വനിത ആര്?	മീരാബായ്	ആണ്ടാൾ	അക്കമഹാദേവി	ലാൽദേദ്
41	First Indian to win Nobel Prize in Physics	Hargobind Khorana	Amartya Sen	C.V.Raman	M.S.Swaminathan
41	ഫിസിക്സിൽ നൊബേൽ സമ്മാനം നേടിയ ആദ്യ ഇന്ത്യക്കാരൻ	ഹർഗോവിന്ദ് ഖൊരാന	അമർത്യസെൻ	സി.വി.രാമൻ	എം.എസ്.സ്വാമി നാഥൻ
42	കരളാനല്ലേ പല്ലുകൾ തന്നു കരളല്ലാത്തത് കരളും സകലം ഇരുളിലൊളിക്കും ചെറുമീശയുമായി ഇരുപല്ലിന്റെ തിളക്കത്തിൽ ഞാൻ പൂച്ച പതുങ്ങി വരുമ്പോൾ വാലും പൊക്കിയൊളിച്ചിടു- മെൻ മാളത്തിൽ. കവി സച്ചിദാനന്ദൻ ഈ വരികളിൽ ഏതു ജീവിയെയാണ് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?	പാമ്പ്	ഓന്ന്	അരണ	എലി
43	An organ that helps butterflies suck nectar from flowers:	Antennae	Pectinate	Proboscis	Hindwings

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
43	ശലഭങ്ങളെ പൂവിൽ നിന്നും തേൻ നുകരാൻ സഹായിക്കുന്ന അവയവം	ആന്റിന	പെക്റ്റിനേറ്റ്	പ്രോബോസിസ്	പിൻ ചിറകുകൾ
44	First Indian woman to climb Mount Everest:	Bachendri Pal	Arunima Sinha	Ansu Jansenpa	Ajit Bajaj
44	എവറസ്റ്റ് കൊടുമുടി കീഴടക്കിയ ആദ്യ ഇന്ത്യക്കാരി:	ബചേന്ദ്രി പാൽ	അരുണിമ സിൻഹ	അൻസു ജാൻസെൻപ	അജിത് ബജാജ്
45	Metal present in chlorophyll which caused green color of leaves:	Calcium	Magnesium	Iron	Potassium
45	ഇലകളുടെ പച്ചനിറത്തിന് കാരണമായ ഹരിതകത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ലോഹം.	കാൽസ്യം	മഗ്നീഷ്യം	അയൺ	പൊട്ടാസ്യം
46	How many days are there in leap year?	365	366	364	367
46	അധിവർഷത്തിൽ എത്രദിവസങ്ങളാണ് ഉള്ളത്?	365	366	364	367
47	The scientist who discovered that lightning is electricity?	Michael Faraday	Benjamin Franklin	Ottovan Urick	Edison
47	ഇടിമിന്നൽ വൈദ്യുതി തന്നെയാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ആര്?	ഓട്ടോ വാൻ യൂറിക്	ബെഞ്ചമിൻ ഫ്രാങ്ക്ലിൻ	ഓട്ടോ വാൻ യൂറിക്	എഡിസൺ
48	Who is the famous scientist chosen by the world as the Millennium Man?	Albert Einstein	Isaac Newton	Michael Faraday	Thomas Alva Edison
48	സഹസ്രാബ്ദ മനുഷ്യനായി ലോകം തെരഞ്ഞെടുത്ത വിഖ്യാതനായ ശാസ്ത്രകാരൻ ആര്?	ആൽബർട്ട് ഐൻസ്റ്റീൻ	ഐസക്ക് ന്യൂട്ടൺ	മൈക്കൽ ഫാറഡെ	തോമസ് ആൽവാ എഡിസൺ
49	Which of the following help in the composting process of leaves that fall on the soil?	Enzymes	Bacteria	Molds	All of these?
49	മണ്ണിൽ വീഴുന്ന കരിയിലകൾ വളമായി മാറുന്ന പ്രക്രിയയെ സഹായിക്കുന്നവരാണ്?	എൻസൈമുകൾ	ബാക്ടീരിയകൾ	പൂപ്പലുകൾ	ഇവയെല്ലാം

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
50	In which, state Chatrapati Shivaji Terminal Railway Station is located?	Madhya Pradesh	Maharashtra	Karnataka	Uttar Pradesh
50	ചരത്രപതി ശിവജി ടെർമിനൽ റെയിൽവേ സ്റ്റേഷൻ ഏത് സംസ്ഥാനത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു?	മധ്യപ്രദേശ്	മഹാരാഷ്ട്ര	കർണ്ണാടക	ഉത്തർപ്രദേശ്
51	Author of jungle Book which contains the charater Mowgli:	Rudyard kipling	Rabindranath Tagore	W.B.Yeats	George Bernard Shaw
51	മൗഗ്ലി എന്ന കഥാപാത്രത്തെ അവതരിപ്പിച്ച ജംഗിൾ ബുക്കിന്റെ രചയിതാവ്.	റൂഡിയാർഡ് കിപ്ലിംഗ്	രവീന്ദ്രനാഥ ടാഗോർ	ഡബ്ല്യു.ബി.യീറ്റ്സ്	ജോർജ് ബർണാഡ് ഷാ
52	Homeland of Vanilla:	Mexico	Argentina	America	Brazil
52	വാനിലയുടെ സ്വദേശം	മെക്സിക്കോ	അർജന്റീന	അമേരിക്ക	ബ്രസീൽ
53	Which is known as The Hiroshima tragedy in the chemical industry?	Chernobyl disaster	Bhopal disaster	Visakhapatnam disaster	California disaster
53	രാസവ്യവസായത്തിലെ ഹിരോഷിമ ദുരന്തം എന്നറിയപ്പെടുന്നത്:	ചെർണോബിൽ ദുരന്തം	ഭോപ്പാൽ ദുരന്തം	വിശാഖപട്ടണം ദുരന്തം	കാലിഫോർണിയ ദുരന്തം
54	Year of Malabar Rebellion:	1920	1919	1921	1922
54	മലബാർ കലാപം നടന്ന വർഷം:	1920	1919	1921	1922
55	How many zeros are there in a million?	6	5	7	9
55	ഒരു മില്യണിൽ എത്ര പൂജ്യങ്ങൾ ഉണ്ട്?	6	5	7	9
56	The city where the 'Gateway of India' is located	Delhi	Mumbai	Hyderabad	Bhubaneswar
56	ഗേറ്റ് വേ ഓഫ് ഇൻഡ്യ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന നഗരം	ഡൽഹി	മുംബൈ	ഹൈദരാബാദ്	ഭുവനേശ്വർ
57	Author of the novel 'The Good Earth':	Pearl S Buck	Hemingway	W.W.Jacobs	Oscar Wilde
57	ദ ഗുഡ് എർത്ത് എന്ന നോവലിന്റെ രചയിതാവ്:	പേൾ എസ് ബക്ക്	ഹെമിങ് വേ	ഡബ്ല്യു.ഡബ്ല്യു.ജേക്കബ്സ്	ഓസ്കാർ വൈൽഡ്
58	Which among the following is known as devil's dung:	Pepper	Cardamom	Asafoetida	Cloves

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
58	പിശാചിന്റെ വിസർജ്ജ്യം എന്നറിയപ്പെടുന്ന സുഗന്ധദ്രവ്യം:	കുരുമുളക്	ഏലം	കായം	ഗ്രാമ്പൂ
59	First Astronaut	Neil Armstrong	Harry Collins	Alan Sheppard	Yuri Gagarin
59	ആദ്യ ബഹിരാകാശ സഞ്ചാരി	നീൽ ആംസ്ട്രോങ്ങ്	ഹാരി കോളിൻസ്	അലൻ ഷെപ്പേഡ്	യൂറിഗഗാറിൻ
60	The School started by Rabindranath Tagore, Nobel laureate in literature:	Shantiniketan	Sabarmati	Sevashram	Fern Hill School
60		ശാന്തിനികേതൻ	സബർമതി	സേവാശ്രമം	ഫേൺ ഹിൽ സ്കൂൾ
61	മനുഷ്യശരീരത്തിലെ ഏറ്റവും ചെറിയ അസ്ഥി ---- ആണ്	വിരൽ	തലയോട്	ചെവി	നട്ടെല്ല്
61	The smallest bone in the human body is -----	Finger	Skull	Ear	backbone
62	നിപ രോഗത്തിന്റെ പ്രകൃത്യാ ഉള്ള വാഹകജീവിയേത്?	കൊതുക്	വവ്വാൽ	എലി	ഇൗച്ച
62	Which is the natural carrier of NIPA disease?	Mosquito	Bat	Mouse	Housefly
63	ദ്രവ്യത്തിന്റെ നാലാമത്തെ അവസ്ഥയ്ക്ക് പറയുന്ന പേര്?	ഖരം	ദ്രാവകം	വാതകം	പ്ലാസ്മ
63	Which is the 4 th state of matter?	Solid	Liquid	Gas	Plasma
64	റേഡിയം, പൊളോണിയം എന്നീ മൂലകങ്ങൾ കണ്ടുപിടിച്ചതാര്?	മേരി ക്യൂറി	മൈക്കിൾ ഫാറഡേ	ഹെൻറി മോസേലേ	ഇവരൊന്നുമല്ല
64	Who discovered the elements Radium and Polonium?	Marie Curie	Michael Faraday	Henry Moseley	None of these

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
65	ഇന്ത്യൻ റെയിൽവേ അടുത്തിടെ ലോകത്തിലെ ഏറ്റവും ഉയരത്തിലുള്ള റെയിൽവേ പാലത്തിലൂടെ ആദ്യതീവണ്ടിയുടെ പരീക്ഷണയാത്ര നടത്തി. ഏതു നദിയുടെ കുറുകെയാണിത്?	സത്ലജ്	ത്വലം	ചിനാബ്	യമുന
65	Which was the river, across which, Indian Railways recently operated the first trial train, crossing the world's highest rail bridge?	Sutlej	Jhelum	Chenab	Yamuna
66	സ്വയം പ്രവർത്തിക്കുന്ന ബാഗേജ് ഡ്രോപ്പ് സിസ്റ്റം ഭാരതത്തിലാദ്യമായി ഏർപ്പെടുത്തിയ എയർപോർട്ട് ഏത്?	രാജീവ്ഗാന്ധി ഇന്റർനാഷണൽ എയർപോർട്ട്	സർദാർ വല്ലഭായിപ്പട്ടേൽ ഇന്റർനാഷണൽ എയർപോർട്ട്	ഇന്ദിരാഗാന്ധി ഇന്റർനാഷണൽ എയർപോർട്ട്	നേതാജി സുഭാഷ് ചന്ദ്രബോസ് ഇന്റർനാഷണൽ എയർപോർട്ട്
66	Which airport recently became the first in the country to introduce a self-service baggage drop system?	Rajiv Gandhi International Airport	Sardar Vallabhbhai Patel International Airport	Indira Gandhi International Airport	Netaji Subhash Chandra Bose International Airport
67	ഹക്കി പിക്ടി ഏതു സംസ്ഥാനത്തെ ആദിവാസിവിഭാഗമാണ്?	ഒഡീഷ	ബീഹാർ	കർണാടകം	ത്സാർഖണ്ഡ്
67	Hakki Pikki Tribe is a major tribal community of which state?	Odisha	Bihar	Karnataka	Jharkhand
68	മെഡിക്കൽ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കായി ഡിജിറ്റൽ ആരോഗ്യവിദ്യാഭ്യാസം ആദ്യമായി നടപ്പിലാക്കിയ സംസ്ഥാനം ഏത്?	കേരളം	ഗുജറാത്ത്	രാജസ്ഥാൻ	മഹാരാഷ്ട്ര

നം	തളിര് സ്റ്റോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
68	Which state has become the first in India to introduce digital health education for all medical students?	Kerala	Gujarat	Rajasthan	Maharashtra
69	ലോക അവയവദാനദിനം ആചരിക്കുന്നതെന്നാണ്?	12 ആഗസ്റ്റ്	13 ആഗസ്റ്റ്	14 ആഗസ്റ്റ്	15 ആഗസ്റ്റ്
69	Which day is observed as 'World Organ Donation Day' every year?	12 August	13 August	14 August	15 August
70	കന്നെൻ ഡിസ്റ്റംബർ രോഗം ഉണ്ടാക്കുന്ന രോഗകാരി ഏത്?	ഫംഗസ്	വൈറസ്	ബാക്ടീരിയ	പ്രോട്ടോസോവ
70	Which pathogen causes Canine Distemper Disease?	Fungus	Virus	Bacteria	Protozoa
71	'മിത്രശക്തി' എന്ന സംയുക്ത സൈനിക അഭ്യാസത്തിൽ ഇന്ത്യയോടൊപ്പം പങ്കെടുക്കുന്ന രാജ്യമാണ് _____	ശ്രീലങ്ക	മലേഷ്യ	സിംഗപ്പൂർ	ആസ്ട്രേലിയ
71	'Mitra Shakti' is a joint military exercise between India and _____?	Sri Lanka	Malaysia	Singapore	Australia
72	നീലക്കുറിഞ്ഞി കാണപ്പെടുന്നത് ഏതു മേഖലയിലാണ്?	ലഡാക്ക്	പശ്ചിമഘട്ടം	വടക്കുകിഴക്കൻ പ്രദേശം	രാജസ്ഥാൻ
72	'Neelakurinji plant' is mostly found in which region of India?	Ladakh	Western Ghats	Northeastern	Rajasthan
73	നിർവീര്യലായനിയുടെ pH എത്രയാണ്?	6	5	7	8
73	What is the pH of a neutral solution?	6	5	7	8
74	ഹരിതഗൃഹപ്രഭാവത്തിനു കാരണമായ വാതകമേത്?	നൈട്രജൻ	ഓക്സിജൻ	ഹൈഡ്രജൻ	കാർബൺഡയോക്സൈഡ്
74	Which gas is responsible for green house effect?	Nitrogen	Oxygen	Hydrogen	Carbon dioxide
75	ഇന്ത്യയുടെ ഇപ്പോഴത്തെ കേന്ദ്ര വിദേശകാര്യമന്ത്രി ആര്?	രാജ്നാഥ് സിംഗ്	എസ് ജയശങ്കർ	പിയൂഷ് ഗോയൽ	അജിത് ഡോവൽ

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
75	Who is the present minister of external affairs of India?	Rajnath Singh	S Jaisankar	Piyush Goyal	Ajit Doval
76	ഭൂമിയിലെ പ്രകൃതിദത്തവസ്തുക്കളിൽ ഏറ്റവും കാഠിന്യമേറിയത് ഏതിന്?	ഇരുമ്പ്	പാറ	വജ്രം	ഇവയൊന്നുമല്ല
76	Which among the following is the hardest natural substance on earth?	Iron	Rock	Diamond	None of the Above
77	ഏതു രാജ്യത്തെ ശാസ്ത്രജ്ഞരാണ് ഈയടുത്ത് സമുദ്രമലിനീകരണത്തിനു ശാശ്വതപരിഹാരമായി പ്ലാസ്റ്റിക് തിന്നുന്ന ഫംഗസുകളെ കണ്ടെത്തിയത്?	ജർമ്മനി	ഫ്രാൻസ്	ബ്രസീൽ	വിയറ്റ്നാം
77	The scientists of which country recently discovered the plastic-eating fungi as a potential solution to ocean pollution?	Germany	France	Brazil	Vietnam
78	പതിനേഴാമത് ദിവ്യകലാമേള നടന്നത് എവിടെ?	ഹൈദരാബാദ്	കൊൽക്കത്ത	റായ്പൂർ	ലഖ്നൗ
78	Where was the "17th Divya Kala Mela" held?	Hyderabad	Kolkata	Raipur	Lucknow
79	ആപ്പിളിൽ കാണപ്പെടുന്ന ആസിഡ് ആണ്_____	അസറ്റിക് ആസിഡ്	മാലിക് ആസിഡ്	ഓക്സാലിക് ആസിഡ്	സിട്രിക് ആസിഡ്
79	The acid found in apple is _____	Acetic acid	Malic acid	Oxalic acid	Citric acid
80	വാഗിൾ ഡാൻസ് ഏതു ജീവിയാണ് നടത്തുന്നത്?	ഉരുമ്പ്	ചിലന്തി	തേനീച്ച	ചിതൽ
80	Waggle dance is performed by which organism?	Ant	Spider	Honeybee	Termite

നം	തളിർ സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
81	പരിവേഷ് 2.0 പോർട്ടൽ ഏതു മന്ത്രാലയമാണ് വികസിപ്പിച്ചെടുത്തത്?	പ്രതിരോധമന്ത്രാലയം	ടെക്സ്റ്റൈൽസ് മന്ത്രാലയം	വാർത്താവിതരണ പ്രക്ഷേപണ മന്ത്രാലയം	കാലാവസ്ഥാ വനം പരിസ്ഥിതിമന്ത്രാലയം
81	PARIVESH 2.0 Portal, is developed by which ministry?	Ministry of Defence	Ministry of Textiles	Ministry of Information and Broadcasting	Ministry of Environment, Forest and Climate Change
82	ഇന്ത്യൻ കോസ്റ്റ് ഗാർഡ് അടുത്തിടെ പുറത്തിറക്കിയ ഇന്ത്യയുടെ ആദ്യ മലിനീകരണനിയന്ത്രണ ജലയാനമേത്?	സാഗർ യന്ത്ര	സമുദ്രപ്രതാപ്	വികസിത് ഭാരത്	സമുദ്രരക്ഷ
82	What is the name of India's first pollution control vessel recently launched by Indian Coast Guard?	Sagar Yantra	Samudra Pratap	Viksit Bharat	Samudra Raksha
83	വാച്ചിന്റെ സ്പ്രിംഗിൽ ശേഖരിക്കപ്പെടുത് ഏതു തരം ഊർജ്ജമാണ്?	ഗതികോർജ്ജം	സ്ഥിതികോർജ്ജം	താപോർജ്ജം	രാസോർജ്ജം
83	What kind of energy is stored in the spring of a watch?	Kinetic Energy	Potential Energy	Heat Energy	Chemical Energy
84	ദ്രവ്യത്തിന്റെ വിവിധ അവസ്ഥകളിൽ ഏതിനാണ് ഏറ്റവും ദുർബ്ബലമായ തന്മാത്രാത്തരബലം ഉള്ളത്?	ഖരം	ദ്രാവകം	വാതകം	ഇവയ്ക്കെല്ലാം അത് ഒരുപോലെയാണ്
84	Which of the following states of matter has the weakest Intermolecular forces?	Solids	Liquids	Gases	It is same in solids, liquids and gases

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
85	നൂക്ലിയർ റിയാക്റ്ററിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഇന്ധനം ഏത്?	യുറേനിയം	കഠിനജലം	ബേരിയം	കാഡ്മിയം
85	Which fuel is used in a nuclear reactor?	Uranium	Heavy water	Barium	Cadmium
86	ഒരു ഗ്ലാസ്സിലെ വെള്ളത്തിൽ കുറച്ച് ഐസ് ക്യൂബ് പൊങ്ങിക്കിടക്കുന്നു. ഐസ് ഉരുകുമ്പോൾ ഗ്ലാസ്സിലെ ജലനിരപ്പിന് എന്തു സംഭവിക്കും?	ആദ്യം കുടുകയും പിന്നീട് കുറയുകയും ചെയ്യും.	ആദ്യം കുറയുകയും പിന്നീട് കുടുകയും ചെയ്യും.	ഉയരും.	മാറ്റമില്ലാതെ തുടരും
86	Ice cubes are floating in a glass of water. What will happen to the water level when the ice cubes melt?	Will first increase and then start decreasing	Will first decrease and then start increasing	Will increase	Will remain unchanged
87	സസ്യഎണ്ണയിൽനിന്ന് വനസ്സതി നിർമ്മിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന വാതകം ഏതാണ്?	നൈട്രജൻ	കാർബൺ ഡയോക്സൈഡ്	ഹൈഡ്രജൻ	നിയോൺ
87	Which among the following gases is used in production of Vanaspati ghee from vegetable oils?	Nitrogen	Carbon Dioxide	Hydrogen	Neon
88	താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ വുഡ് സ്പിരിറ്റ് എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ഏത്?	എത്തനോൾ	മെത്തനോൾ	പ്രോപ്പനോൾ	ഇവയൊന്നുമല്ല
88	Which of the following is also known as wood spirit?	Ethanol	Methanol	Propanol	None of the Above
89	വാട്ടർ ഗ്യാസ് എന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിന്റെയൊക്കെ മിശ്രിതമാണ്?	കാർബൺമോണോക്സൈഡ്, ഹൈഡ്രജൻ	കാർബൺമോണോക്സൈഡ്, ജലം	കാർബൺഡയോക്സൈഡ്, ഹൈഡ്രജൻ	ഇവയിലൊന്നുമല്ല

നം	തളിർ സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
89	Water Gas is a mixture of which among the following?	CO and H2	CO and H2O	CO2 and H2	None of the Above
90	സീറോസിസ് ശരീരത്തിന്റെ ഏതു ഭാഗത്തെ ബാധിക്കുന്ന രോഗമാണ്?	വൃക്കകൾ	കരൾ	പാൻക്രിയാസ്	ചെറുകുടൽ
90	Cirrhosis is a disease that affects which among the following organs?	Kidney	Liver	Pancreas	Small intestine
91	പാകിസ്ഥാൻ അടുത്തിടെ തങ്ങളുടെ ആദ്യത്തെ ചന്ദ്രപര്യവേക്ഷണ ദൗത്യം നടപ്പിലാക്കിയത് ഏതു രാജ്യത്തോടു ചേർന്നുകൊണ്ടാണ്?	റഷ്യ	ഇന്ത്യ	ചൈന	ഇറാൻ
91	Pakistan recently launched its first-ever lunar mission in collaboration with which country?	Russia	India	China	Iran
92	വേൾഡ് മൈഗ്രേഷൻ റിപ്പോർട്ട് 2024 അടുത്തിടെ പുറത്തിറക്കിയത് ഏത് ഓർഗനൈസേഷനാണ്?	ഇന്റർനാഷണൽ ഓർഗനൈസേഷൻ ഫോർ മൈഗ്രേഷൻ	വേൾഡ് ട്രേഡ് ഓർഗനൈസേഷൻ	വേൾഡ് ബാങ്ക്	വേൾഡ് റെഫ്യൂജി കൗൺസിൽ ഫോർ മൈഗ്രേഷൻ
92	Which organization recently released the World Migration Report 2024?	International Organization for Migration (IOM)	World Trade Organization (WTO)	World Bank	World Refugee Council for Migration
93	ഏത് സ്ഥാപനമാണ് അടുത്തിടെ HD 3386 എന്ന അത്യുത്പാദനശേഷിയുള്ള ഗോതമ്പ് ഇനം പുറത്തിറക്കിയത്?	ഇന്ത്യൻ അഗ്രികൾച്ചറൽ റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്	നാഷണൽ ഷുഗർ റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്	റ്റാറ്റാ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഫണ്ടമെന്റൽ റിസർച്ച്	സെൻട്രൽ സയന്റിഫിക് ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ഓർഗനൈസേഷൻ

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
93	Which institute recently introduced a new high-yielding wheat seed variety, HD 3386?	Indian Agricultural Research Institute	National sugar Research Institute	Tata Institute of Fundamental Research	Central Scientific Industrial Organisation
94	പ്രിഫയർ പോളാർ മിഷൻ ഏത് ബഹിരാകാശ ഏജൻസിയാണ് വികസിപ്പിച്ചെടുത്തത്?	JAXA	CNSA	NASA	ESA
94	PREFIRE Polar Mission, recently seen in news, was developed by which space organization?	JAXA	CNSA	NASA	ESA
95	അടുത്തിടെ മുപ്പത്തിമൂന്നാമത് അറബ് ലീഗ് ഉച്ചകോടി നടന്നതെവിടെ?	ദോഹ ചത്തർ	മനാമ, ബഹറിൻ	ബെയ്റൂട്ട് , ലെബനോ	മസ്ക്കറ്റ്, ഒമാൻ
95	Where was the '33rd Arab League Summit' held recently?	Doha, Qatar	Manama, Bahrein	Beirut, Lebanon	Muscat, Oman
96	അടുത്തിടെ മുഖ്യമന്ത്രി ഉദ്ഘാടനം ചെയ്ത തൊട്ടിയാർ ജലവൈദ്യുതപദ്ധതി ഏതു ജില്ലയിലാണ്?	ഇടുക്കി	തൃശ്ശൂർ	പാലക്കാട്	കൊല്ലം
96	In which district is the Thottiyar hydroelectric project, recently inaugurated by our chiefminister situated?	Idukki	Thrissur	Palakkad	Kollam
97	അഗ്നി 4 മിസൈൽ വികസിപ്പിച്ചെടുത്തത് ഏത് ഓർഗനൈസേഷൻ ആണ്?	DRDO	ISRO	HAL	BHEL
97	Agni-4 Missile is developed by which organization?	DRDO	ISRO	HAL	BHEL
98	ലംപി സ്കിൻ രോഗം ഏറ്റവുമധികം കാണപ്പെടുന്ന സ്ത്രീഷീസ്/ഗ്രൂപ്പ് ഏത്?	കന്നുകാലികൾ	മത്സ്യം	കാട്ടുപൂച്ച	പക്ഷികൾ
98	Lumpy Skin Disease (LSD), recently seen in news, is mostly occurred in which species/group?	Cattle	Fish	Wild Cat	Birds
99	കാലാ അസർ രോഗത്തിന്റെ രോഗകാരി ഏത്?	വൈറസ്	ബാക്ടീരിയ	പ്രോട്ടോസോവൻ പരാദം	ഫംഗസ്

നം	തളിര് സ്കോളർഷിപ്പ് 2024 ജൂനിയർ - ചോദ്യം (ഗ്രാഫ്)	ഉത്തരം A	ഉത്തരം B	ഉത്തരം C	ഉത്തരം D
99	Kala azar, recently seen in news, is a neglected tropical disease caused by which pathogen?	Virus	Bacteria	Protozoan parasite	Fungus
100	ഇന്ത്യയുടെ ആദ്യ മനുഷ്യബഹിരാകാശ ദൗത്യമാണ്----- India's first human spaceflight program is-----	മംഗല്യാൻ Mangalyaan	ഗഗന്യാൻ Gaganyaan	ആകാശ് യാൻ Akashyan	ഇവയൊന്നുമല്ല None of these
100					